[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

Муниципальное образование – Осинниковский городской округ

Администрация Осинниковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.02.2016

                                                                         № 161-п

Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями Осинниковского городского округа в сфере физической культуры, спорта и молодежной политики
 В соответствии с Уставом муниципального образования – Осинниковский городской округ, постановлением администрации Осинниковского городского округа от 23.09.2015 № 765-п «О формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней муниципальных услуг и  работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Осинниковского городского округа»:
1.Утвердить ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями Осинниковского городского округа в сфере физической культуры, спорта и молодежной политики, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа по социальным вопросам Е.В. Миллер.
3.  Постановление вступает в силу со дня подписания.

И.о. Главы Осинниковского

городского округа                                                                                                                   В.В. Кауров
С постановлением ознакомлен,

с возложением обязанностей согласен                                                                                Е.В. Миллер
М.В. Попова 4-13-33
Приложение

к постановлению администрации

Осинниковского городского округа

от 26.02.2016 № 161-п

Ведомственный перечень муниципальных услуг (работ),

оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями Осинниковского городского округа

в сфере физической культуры, спорта и молодежной политики

	 № п/п

	Наименование услуги (работы)

	Код ОКВЭД

	Тип (услуга/

работа)

	Наименование органа, осуществляющего полномочия учредителя,

код в

соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	Наименование муниципального учреждения, оказывающего услугу (выполняющего работу), код в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	Содержание услуги (работы)
	Условия (формы) оказания услуги (выполнения работы)
	Вид деятельности муниципального учреждения
	Категории потребителей муниципальной услуги (работы)
	Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги (работы),

единицы их измерения

	Платность услуги (работы)

	Нормативные правовые акты,

на основании которых муниципальные услуги (работы) включены в ведомственный перечень

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	УСЛУГИ

	1
	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта

	92.62
	услуга
	Администрация Осинниковского городского округа,

код 02844
	МБУ ДО Детско-юношеская спортивная школа бокса имени В.Х. Тараша,

код X1266
сийской Федерации", ст. 15, 16кала, ударных инструментовтары, народных струнных инструментов, смычковых инструментов, духовых
сийской Федерации", ст. 15, 16кала, ударных инструментовтары, народных струнных инструментов, смычковых инструментов, духовых
	Спортивная подготовка по Олимпийским видам спорта - Бокс
	Этап начальной спортивной подготовки
	Физическая культура и спорт
	Физические лица

	Показатель объема:

Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах спортивной подготовки (Человек)

Показатель качества:

Доля лиц, прошедших спортивную подготовку на этапе начальной подготовки и зачисленных на тренировочный этап (этап спортивной специализации) (Процент)
	бесплатно
	Федеральный закон от 04.12.2007 329-Ф3 «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»

	2
	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта

	92.62
	услуга
	Администрация Осинниковского городского округа,

код 02844
	МБУ ДО Детско-юношеская спортивная школа бокса имени В.Х. Тараша,

код X1266
сийской Федерации", ст. 15, 16кала, ударных инструментовтары, народных струнных инструментов, смычковых инструментов, духовых
сийской Федерации", ст. 15, 16кала, ударных инструментовтары, народных струнных инструментов, смычковых инструментов, духовых
	Спортивная подготовка по Олимпийским видам спорта - Бокс
	Тренировочный этап (этап спортивной специализации)
	Физическая культура и спорт
	Физические лица

	Показатель объема:

Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах спортивной подготовки (Человек)

Показатель качества:

Доля лиц, прошедших спортивную подготовку на этапе начальной подготовки и зачисленных на тренировочный этап (этап спортивной специализации) (Процент)
	бесплатно
	Федеральный закон от 04.12.2007 329-Ф3 «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»

	3
	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта

	92.62
	услуга
	Администрация Осинниковского городского округа,

код 02844
	МБУ ДО Детско-юношеская спортивная школа футбола

код Э3521
	Спортивная подготовка по Олимпийским видам спорта - футбол
	Этап начальной спортивной подготовки
	Физическая культура и спорт
	Физические лица

	Показатель объема:

Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах спортивной подготовки (Человек)

Показатель качества:

Доля лиц, прошедших спортивную подготовку на этапе начальной подготовки и зачисленных на тренировочный этап (этап спортивной специализации) (Процент)
	бесплатно
	Федеральный закон от 04.12.2007 329-Ф3 «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»

	4
	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта

	92.62
	услуга
	Администрация Осинниковского городского округа,

код 02844
	МБУ ДО Детско-юношеская спортивная школа футбола

 код Э3521
	Спортивная подготовка по Олимпийским видам спорта - Футбол
	Тренировочный этап

(этап спортивной специализации)
	Физическая культура и спорт
	Физические лица

	Показатель объема:

Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах спортивной подготовки (Человек)

Показатель качества:

Доля лиц, прошедших спортивную подготовку на тренировочный этап (этап спортивной специализации) (Процент)
	бесплатно
	Федеральный закон от 04.12.2007 329-Ф3 «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»

	РАБОТЫ

	1
	Обеспечение доступа к объектам спорта
	92.61
	работа
	Администрация Осинниковского городского округа,

код 02844
	МАУ СК «Шахтер»,

код Ш7038;

МБУ СК «Тайжина»,

код Х1269
	нет данных
	нет данных
	Физическая культура и спорт
	В интересах общества
	Показатель качества:

1. Наличие обоснованных жалоб
	бесплатно
	Федеральный закон от 04.12.2007 329-Ф3 «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»

	2
	Организация и  проведение физкультурных и спортивных мероприятий в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)
	92.62
	работа
	Администрация Осинниковского городского округа,

код 02844
	МАУ СК «Шахтер»,

код Ш7038
	нет данных
	нет данных
	Физическая культура и спорт
	В интересах общества
	Показатель объема:

1. Количество мероприятий

	бесплатно
	Федеральный закон от 04.12.2007 329-Ф3 «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»

	3
	Пропаганда физической культуры, спорта и здорового образа жизни

	92.62
	работа
	Администрация Осинниковского городского округа,

код 02844
	МБУ ДО Детско-юношеская спортивная школа бокса имени В.Х. Тараша,

код X1266;

МБУ ДО Детско-юношеская спортивная школа футбола

 код
сийской Федерации", ст. 15, 16кала, ударных инструментовтары, народных струнных инструментов, смычковых инструментов, духовых
сийской Федерации", ст. 15, 16кала, ударных инструментовтары, народных струнных инструментов, смычковых инструментов, духовых Э3521;

МАУ СК «Шахтер»,

код Ш7038
	нет данных
	нет данных
	Физическая культура и спорт
	В интересах общества
	Показатель качества:

1. Уровень удовлетворенности жителей объемом и качеством мероприятий, направленных на пропаганду физической культуры и спорта (Процент)
	бесплатно
	Федеральный закон от 04.12.2007 329-Ф3 «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»

	4
	Участие в организации официальных спортивных мероприятий

	92.62
	работа
	Администрация Осинниковского городского округа,

код 02844
	МАУ СК «Шахтер»,

код Ш7038
	Уровни проведения соревнований - Межрегиональные
	нет данных
	Физическая культура и спорт
	В интересах общества
	Показатель объема:

1. Количество мероприятий

	бесплатно
	Федеральный закон от 04.12.2007 329-Ф3 «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»

	5
	Организация и  проведение официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятий

	92.62
	работа
	Администрация Осинниковского городского округа,

код 02844
	МБУ СК «Тайжина»,

код Х1269
	Уровни проведения соревнований - Международные
	нет данных
	Физическая культура и спорт
	В интересах общества
	Показатель объема:

1. Количество мероприятий

	бесплатно
	Федеральный закон от 04.12.2007 329-Ф3 «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»

	6
	Организация и  проведение официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятий

	92.62
	работа
	Администрация Осинниковского городского округа,

код 02844
	МБУ СК «Тайжина»,

код Х1269
	Уровни проведения соревнований - Муниципальные
	нет данных
	Физическая культура и спорт
	В интересах общества
	Показатель объема:

1. Количество мероприятий

	бесплатно
	Федеральный закон от 04.12.2007 329-Ф3 «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»

	7
	Организация и  проведение официальных спортивных мероприятий

	92.62
	работа
	Администрация Осинниковского городского округа,

код 02844
	МБУ ДО Детско-юношеская спортивная школа бокса имени В.Х. Тараша,

код X1266;

МБУ ДО Детско-юношеская спортивная школа футбола

 код
сийской Федерации", ст. 15, 16кала, ударных инструментовтары, народных струнных инструментов, смычковых инструментов, духовых
сийской Федерации", ст. 15, 16кала, ударных инструментовтары, народных струнных инструментов, смычковых инструментов, духовых Э3521;

МБУ СК «Тайжина»,

код Х1269
сийской Федерации", ст. 15, 16кала, ударных инструментовтары, народных струнных инструментов, смычковых инструментов, духовых
сийской Федерации", ст. 15, 16кала, ударных инструментовтары, народных струнных инструментов, смычковых инструментов, духовых
	Муниципальные спортивные мероприятия
	нет данных
	Физическая культура и спорт
	В интересах общества
	Показатель объема:

1. Количество мероприятий

	бесплатно
	Федеральный закон от 04.12.2007 329-Ф3 «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»

	8
	Организация и  проведение официальных спортивных мероприятий

	92.62
	работа
	Администрация Осинниковского городского округа,

код 02844
	МБУ ДО Детско-юношеская спортивная школа футбола

 код
сийской Федерации", ст. 15, 16кала, ударных инструментовтары, народных струнных инструментов, смычковых инструментов, духовых
сийской Федерации", ст. 15, 16кала, ударных инструментовтары, народных струнных инструментов, смычковых инструментов, духовых Э3521
	Межмуниципальные спортивные мероприятия
	нет данных
	Физическая культура и спорт
	В интересах общества
	Показатель объема:

1. Количество мероприятий

	бесплатно
	Федеральный закон от 04.12.2007 329-Ф3 «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»

	9
	Организация и  проведение официальных спортивных мероприятий

	92.62
	работа
	Администрация Осинниковского городского округа,

код 02844
	МБУ ДО Детско-юношеская спортивная школа бокса имени В.Х. Тараша,

код X1266,

МБУ ДО Детско-юношеская спортивная школа футбола

 код
сийской Федерации", ст. 15, 16кала, ударных инструментовтары, народных струнных инструментов, смычковых инструментов, духовых
сийской Федерации", ст. 15, 16кала, ударных инструментовтары, народных струнных инструментов, смычковых инструментов, духовых Э3521
	Региональные спортивные мероприятия
	нет данных
	Физическая культура и спорт
	В интересах общества
	Показатель объема:

1. Количество мероприятий

	бесплатно
	Федеральный закон от 04.12.2007 329-Ф3 «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»

	10
	Организация и  проведение официальных спортивных мероприятий

	92.62
	работа

	Администрация Осинниковского городского округа,

код 02844
	МБУ ДО Детско-юношеская спортивная школа бокса имени В.Х. Тараша,

код X1266,

МБУ ДО Детско-юношеская спортивная школа футбола

 код
сийской Федерации", ст. 15, 16кала, ударных инструментовтары, народных струнных инструментов, смычковых инструментов, духовых
сийской Федерации", ст. 15, 16кала, ударных инструментовтары, народных струнных инструментов, смычковых инструментов, духовых Э3521
	Межрегиональные спортивные мероприятия
	нет данных
	Физическая культура и спорт
	В интересах общества
	Показатель объема:

1. Количество мероприятий

	бесплатно
	Федеральный закон от 04.12.2007 329-Ф3 «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»

	11
	Организация и  проведение спортивно-оздоровительной работы по развитию физической культуры и спорта среди различных групп населения
	92.62
	работа

	Администрация Осинниковского городского округа,

код 02844
	МАУ СК «Шахтер»,

код Ш7038
	нет данных
	нет данных
	Физическая культура и спорт
	Физические лица
	Показатель объема:

1. Количество привлеченных лиц

2. Количество посещений

	бесплатно
	Федеральный закон от 04.12.2007 329-Ф3 «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»

Управляющий делами -

руководитель аппарата                                                                   Л.А. Скрябина